in comitatu Gerundense in laco qui dicitur Maritima, alterum vera in honore 
sancti Felicis in eodem comitatu in laco qui dicitur Iecsalis. Placuit itaque 
celsitudini nostrae ejusdem abbatis peticioni annuere et, ex consilio gloriosae 
genitricis nostrae domnae Gerbergae sublimis reginae, suggerente etiam pre
fato archiepiscopo alüsque fidelibus nostris, pro Dei amore ejusque sancto- 15 

rum honore et aeterna retribucione rem istam regaliter efficere, tali videlicet 
modo ut idem a bbas Soniarius eadem duo monasteria dum ipse in came 
vixerit, quia de ipsis duobus unius benedictionis electionem suscepit, simul 
habeat in manu et potestate sua regulariter sibi commissa gubernans et 
animarum lucris studiose invigilans. Post decessum vera ejus, separatione 20 

ab invicem facta, singulis coenobiis singuli praesint et magis prosint abbates, 
ad nullum principem nisi ad solum regem Franciae respicientes et secundum 
regulam sancti Benedicti ibidem regulariter conversantes, animas Deo ver-
bis et factis lucrantes, fructum boni operis in sancta religione pie exercentes, 
ut ex ovibus suae curae commendatis mereantur habere graciam aeternae 25 

mercedis. Predicta autem monasteria res omnes quas habent vel quecunque 
in postmodum, Deo auxiliante, habitara vel adquisitura sunt, regiae insti
tucionis decreto sublimiter ordinamus atque legaliter statuimus ut in per
petuum jure quieto inviolabiliter absque ulla contradictione sub reverencia 
ecclesiasticae dignitatis habeant et sine fine possideant et cum omni rerum 3o 

suarum integritate tranquilla et immota permaneant. Monasterium igitur 
Sancti Pauli alada sua, hoc est, in Lavendarias et in Parietes, et ipsum 
alodum quod Elias dedit Sancto Paulo, et Corron quod dedit ei Audegarius 
vicecomes. At monasterium Sancti Felicis alada sua et ~clesias suas, hoc est, 
Fenalis cum ecclesia. Sanctae Mariae, et Bierto cum ecclesia Sanet! Martini, 35 
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et Olivos, et valle Lubrica de Romania no, in valle Araze, et in Colonico, et 
Spanitate, et in Vallese comitatu. Et quicquid predicta monasteria umquam 
habuerunt aut habent in predictis locis et in prenominatis comitatibus vel 
quodcunque Deo adjuvante in posterum adquirere sibi potuerint, totum boc, 

s ut dictum est, firmissime et semper teneant. Insuper et boc predictis mo
nasteriis regali licencia concedo et pro Dei amore relaxo ut nullum umquam 
censum vel debitum de aliqua rerum suarum possessione alicui persolvant, 
sed libere .omnia sua µpstra regali a bsolutione possideant et nulli umquam 
alterius nisi solum regali subdita sint potestati. Ceterum si quis in futurum